
施設住所

定員 面積

電話番号 FAX

受入年齢 開所時間 ビル階数 確認した状況

人 ㎡ から まで から まで

アップル園　池下 有 今池 30 82 2 1,2 7 2.8 1.0 

Ｆｌａｐｐｉｎｇ　Ｋｉｄｓ 有 吹上 18 51 6 1 7 3.1 1.6 

無 吹上 16 69 4 1 個人 23 3.4 1.2 

無 13 160 2 1.2 個人 17 3.2 2.4 

無 5 50 4 2 22 3.4 1.4 

有 204 298 5 1 25.7 7.3 

無 69 144 6 2 22 4.4 1.0 

無 千早 8 100 9 2 0 2.0 1.0 

有 125 293 3 １～３ 127 23.9 5.5 

※「証明書の交付」欄の「有」表示は、名古屋市認可外保育施設立入調査実施要綱第7条に定める指導基準を満たした施設です。 令和6年3月25日現在

施設名

証
明
書
の
交
付

最寄りの駅・
バス停

開設年月
設置者
種別

何
階
建
の

階部
分

立入調査
実施月

登録
児童
数（人

）

常勤
換算
保育
従事
者数
数

（人）

常勤
換算
有資
格者
数

（人）

464-
0074

千種区仲田2丁目8－
16　　

地下
鉄

052-753-
4543

052-753-
4543

2か
月

12歳 24時間 1997年08月
一般社
団法人

2024年02月

464-
0853

千種区小松町6-11　レ
スカール大久手103

地下
鉄

052-741-
0501

052-741-
0507

57日 3歳 8時00分 19時00分 2013年11月
株式会

社
2023年08月

プレイプリーインタ
ーナショナル

464-
0847

千種区春岡通5-29-3　
地下
鉄

052-761-
3188

052-761-
3188

2ヶ月
低学
年

9時00分 15時00分 2014年04月 2023年08月

託児ルーム
Picoland

464-
0835

千種区御棚町2-27　
地下
鉄

覚王
山

090-
6584-
0094

052-762-
1567

3か
月

6年
生

8時30分 17時30分 2013年12月 2023年07月

覚王山モンテッソ
ーリインターナショ
ナルスクール

464-
0844

千種区日進通6丁目
14-1　アネックスCⅠビ
ル201

地下
鉄

覚王
山

052-752-
5183

1歳6
か月

3歳 9時30分 17時30分 2016年04月
株式会

社
2023年11月

覚王山インターナ
ショナルプリスク
ール

464-
0055

千種区法王町2－5－
12　

地下
鉄

覚王
山

052-763-
1223

1歳
就学
前

8時00分 18時30分 2007年09月
株式会

社
2024年03月

メイプルキッズイ
ンターナショナル

464-
0096

千種区下方町六丁目
51番地の1　

地下
鉄

覚王
山

052-799-
3227

052-799-
3227

1歳6
か月

就学
前

8時30分 18時00分 2008年04月
合同会

社
2023年07月

千種シッターサー
ビス

464-
0856

千種区吹上２－１－２１
　SLR吹上202

市バ
ス

052-731-
0110

052-731-
0119

2か
月

10歳 24時間 1991年03月
株式会

社
2023年05月

ノーボーダーズ　
昭和校

464-
0827

千種区田代本通5丁目
10番　

市バ
ス

川原
通2丁

目

052-618-
9826

1歳
就学
前

8時30分 18時30分 2016年04月
株式会

社
2023年11月



施設住所

定員 面積

電話番号 FAX

受入年齢 開所時間 ビル階数 確認した状況

人 ㎡ から まで から まで

※「証明書の交付」欄の「有」表示は、名古屋市認可外保育施設立入調査実施要綱第7条に定める指導基準を満たした施設です。 令和6年3月25日現在

施設名

証
明
書
の
交
付

最寄りの駅・
バス停

開設年月
設置者
種別

何
階
建
の

階部
分

立入調査
実施月

登録
児童
数（人

）

常勤
換算
保育
従事
者数
数

（人）

常勤
換算
有資
格者
数

（人）

有 池下 108 181 3 1.2 34 8.4 3.4 

キッズ覚王山 無 5 80 3 1 個人 7 1.5 1.3 

Cosmos kids 無 星ヶ丘 3 30 個人 0 1.0 1.0 

無 高岳 52 127 7 2 35 6.4 2.2 

有 31 75 10 2 31 2.0 0.9 

無 千種 160 301 5 4,5 162 22.0 5.2 

有 黒川 28 56 2 2 22 9.2 4.0 

有 45 75 入園 2 2 5 3.2 1.1 

無 133 1 1 0 4.1 1.4 

COCOAS　KIDS　
International　
School　覚王山校

464-
0836

千種区菊坂一丁目39
番地　

地下
鉄

052-753-
7711

０52-753-
7714

1歳１
か月

就学
前

8時30分 18時00分 2022年06月
株式会

社
2023年07月

464-
0833

千種区大島町2-50-2　
地下
鉄

覚王
山

052-762-
2363

3か
月

6年
生

8時00分 20時00分 2022年09月 2023年11月

464-
0808

千種区星ヶ丘山手
1405　三階

地下
鉄

080-
4548-
2619

1歳 12歳 9時30分 16時00分 2023年05月 2023年06月

アライブインター
ナショナルスクー
ル

461-
0001

東区泉１-21-15　大日
ビル２階

地下
鉄

052-228-
4833

052-228-
4834

2歳
就学
前

9時30分 14時00分 2010年04月
株式会

社
2024年01月

久屋インターナシ
ョナルプリスクー
ル

461-
0005

東区東桜一丁目9-3　ヒ
シタ会館2F

地下
鉄

久屋
大通

052-962-
0366

052-962-
0366

2歳
就学
前

9時00分 14時15分 2014年02月
有限会

社
2023年11月

ノーボーダーズ　
千種駅前校

461-
0004

東区葵3‐17-21　第一
スカイビル4階・5階

地下
鉄

052-982-
9266

052-935-
3770

1歳
就学
前

8時30分 18時30分 2010年08月
株式会

社
2023年11月

スカイガーデンプ
リスクール

462-
0844

北区清水五丁目10番8
号　グリーンフェロービ
ル１F

地下
鉄

052-919-
1195

052-919-
1196

2歳
就学
前

9時30分 14時30分 2006年04月
株式会

社
2023年02月

プティット志賀本
通ルーム

462-
0869

北区龍ノ口町3-3-1　
地下
鉄

志賀
本通

052-916-
0070

1歳 8時30分 14時30分 1996年07月
株式会

社
2023年02月

ぴよぴよルーム名
古屋北店

462-
0051

北区中切町5丁目5番
地　

市バ
ス

中切
町

6～
12

052-912-
1070

052-912-
1070

6か
月

1年
生

9時00分 18時00分 2014年04月
株式会

社
2023年10月



施設住所

定員 面積

電話番号 FAX

受入年齢 開所時間 ビル階数 確認した状況

人 ㎡ から まで から まで

※「証明書の交付」欄の「有」表示は、名古屋市認可外保育施設立入調査実施要綱第7条に定める指導基準を満たした施設です。 令和6年3月25日現在

施設名

証
明
書
の
交
付

最寄りの駅・
バス停

開設年月
設置者
種別

何
階
建
の

階部
分

立入調査
実施月

登録
児童
数（人

）

常勤
換算
保育
従事
者数
数

（人）

常勤
換算
有資
格者
数

（人）

無 10 41 3 1 個人 4 2.3 2.3 

有 名鉄 味鋺 5 30 2 1 個人 0 1.0 0.0 

有 65 144 3 2 37 9.5 3.2 

有 11 42 1 1 6 6.0 3.5 

有 23 300 3 1,2 26 4.2 1.2 

有 20 156 2 1,2 5 3.3 1.1 

有 114 629 2 1,2 66 9.7 5.5 

有 亀島 106 284 27 5.8 5.8 

キッズタウン 無 20 111 3 1 13 3.7 2.0 

Kidｓルーム　フラ
ワーレインボー

462-
0847

北区金城1丁目4番16
号　

市バ
ス

城北
橋

052-914-
8724

052-914-
8724

6か
月

10歳 8時00分 20時00分 2016年02月 2023年11月

保育ルーム　ラビ
ット

462-
0012

北区楠5-509-3　
080-
1629-
0420

2か
月

15歳 6時00分 21時00分 2016年01月 2023年10月

COCOAS　KIDS　
International　
School　大曽根校

462-
0819

北区平安2-10-19　
地下
鉄

平安
通

052-908-
5737

052-784-
6917

1歳1
か月

5歳 8時30分 18時00分 2020年02月
株式会

社
2023年09月

ママ＆キッズ音楽
園～Ccnursery

452-
0807

西区歌里町384　
市バ
ス

大野
木四
丁目

052-508-
8835

052-508-
8835

1歳
就学
前

8時30分 16時00分 2016年09月
株式会

社
2023年08月

Trinity　
International　
School上小田井
校

452-
0815

西区八筋町250　
地下
鉄

上小
田井

052-503-
7635

052-503-
7635

1歳6
か月

就学
前

8時00分 18時00分 2017年09月
株式会

社
2023年09月

Trinity　
International　
School山木校

452-
0833

西区山木2丁目162-1　
地下
鉄

上小
田井

052-503-
7749

052-503-
7749

5歳1
か月

6年
生

8時00分 18時00分 2017年09月
株式会

社
2023年11月

江西インターナシ
ョナルスクール

451-
0044

西区菊井2‐12‐32　
市バ
ス

西藪
下町

052-551-
5800

052-551-
5801

1歳2
か月

6歳 8時00分 18時00分 2007年04月
株式会

社
2024年02月

キンダーキッズイ
ンターナショナル
アカデミー名古屋
ノリタケ校

451-
0051

西区則武新町3-1-
153　

地下
鉄

052-583-
0701

052-583-
0702

1歳
就学
前

7時30分 18時15分 2022年02月
株式会

社
2023年02月

453-
0013

中村区亀島2丁目12番
27号　ATCビル１F

地下
鉄

名古
屋

052-452-
4223

052-452-
4223

3か
月

12歳 24時間 1997年09月
有限会

社
2023年08月



施設住所

定員 面積

電話番号 FAX

受入年齢 開所時間 ビル階数 確認した状況

人 ㎡ から まで から まで

※「証明書の交付」欄の「有」表示は、名古屋市認可外保育施設立入調査実施要綱第7条に定める指導基準を満たした施設です。 令和6年3月25日現在

施設名

証
明
書
の
交
付

最寄りの駅・
バス停

開設年月
設置者
種別

何
階
建
の

階部
分

立入調査
実施月

登録
児童
数（人

）

常勤
換算
保育
従事
者数
数

（人）

常勤
換算
有資
格者
数

（人）

託児所たんぽぽ 有 本陣 5 39 4 1 個人 0 1.9 1.9 

有 本陣 72 119 入園 1 1 8 3.1 2.6 

有 25 85 10 4 0 5.6 5.3 

無 本陣 20 33 3 2 0 3.5 2.0 

有 80 88 3 1 14 4.4 2.8 

アメリカンスクール 有 6 69 3 1,2 6 3.6 1.0 

託児所　ぱすてる 無 中村区大宮町１－１０　 9 15 2 2 0 2.3 1.8 

マミーメイト 無 栄 19 68 12 10 14 7.8 4.4 

アップル園　久屋 無 15 55 11 6 個人 19 4.1 1.9 

453-
0044

中村区鳥居通2丁目25
番地1　タカラフローリッ
シュ1階

地下
鉄

052-482-
6672

052-482-
6672

6か
月

就学
前

8時00分 18時00分 2003年08月 2023年07月

プティット本陣ル
ーム

453-
0037

中村区高道町4丁目3
番地の2　

地下
鉄

052-481-
8965

1歳 8時00分 18時00分 2008年07月
株式会

社
2023年07月

一時お預かり専用
託児所　はないと

450-
0002

中村区名駅2丁目41-
3　サンエスケービル4
階B

地下
鉄

名古
屋

052-485-
5008

052-485-
5008

４か
月

6年
生

7時30分 22時30分 2016年04月
株式会

社
2023年08月

託児所　ひまわり
（泊まれる保育＆
学童）

453-
0041

中村区本陣通5丁目
104番地　2階

地下
鉄

052-750-
5652

052-880-
2023

3か
月

就学
前

24時間 2016年05月
株式会

社
2024年02月

SOLAN学園　プリ
スクール

453-
0801

中村区太閤3丁目7番
76号　

地下
鉄

名古
屋

052-414-
6776

2歳
6年
生

9時00分 17時30分 2019年04月
株式会

社
2023年09月

453-
0801

中村区太閤4-16-11　
地下
鉄

名古
屋

052-433-
5644

052-433-
6776

2歳4
か月

2年
生

8時00分 18時00分 2002年04月
有限会

社
2023年09月

453-
0821

市バ
ス

大門
通

052-483-
0620

052-483-
0620

2か
月

就学
前

8時00分 18時00分 2021年04月
NPO法

人
2023年08月

460-
0008

中区栄三丁目12番6号
　ライオンズ栄1014

地下
鉄

052-259-
2527

3か
月

6歳 24時間 2001年06月
有限会

社
2023年08月

460-
0002

中区丸の内三丁目19
番14号　財形久屋セン
トラルハイツ6階

地下
鉄

久屋
大通

052-971-
1117

052-971-
1117

３か
月

10歳 8時00分 2時00分 2009年01月 2024年02月



施設住所

定員 面積

電話番号 FAX

受入年齢 開所時間 ビル階数 確認した状況

人 ㎡ から まで から まで

※「証明書の交付」欄の「有」表示は、名古屋市認可外保育施設立入調査実施要綱第7条に定める指導基準を満たした施設です。 令和6年3月25日現在

施設名

証
明
書
の
交
付

最寄りの駅・
バス停

開設年月
設置者
種別

何
階
建
の

階部
分

立入調査
実施月

登録
児童
数（人

）

常勤
換算
保育
従事
者数
数

（人）

常勤
換算
有資
格者
数

（人）

ぽっぽ保育園 無 金山 10 33 １歳 5 1 0.3 0.3 

うさぎランド 無 26 125 11 8 32 10.1 7.8 

海うたキッズ 無 19 64 9 1 10 6.6 4.2 

無 伏見 20 100 5 3 7 7.4 4.4 

無 33 429 3 1,2 11 5.4 1.7 

無 20 66 12 4 11 3.8 2.0 

無 5 38 13 2 0 1.1 0.1 

有 186 384 9 1,2 177 23.0 9.0 

無 20 66 1 1 3 2.6 0.9 

460-
0022

中区金山四丁目3-20　
第一タツミビル1階

地下
鉄

052-331-
0760

052-331-
1533

就学
前

9時00分 17時00分 2011年07月
株式会

社
2024年03月

460-
0003

中区錦3-15-11　セント
ヒサヤ8F

地下
鉄

久屋
大通

052-963-
4511

052-963-
4511

２か
月

6年
生

24時間 2012年09月
株式会

社
2023年11月

460-
0002

中区錦3丁目1-26　ウメ
ムラビル3階

地下
鉄

新栄
町

052-223-
1152

052-269-
9161

3か
月

12歳 24時間 2014年09月
株式会

社
2023年08月

託児るーむ　るん
ば♪

460-
0003

中区錦二丁目12-35　
セントスクエアビル3F（
アローズ長者町ビル）

地下
鉄

052-203-
8580

052-203-
8580

6か
月

6年
生

24時間 2015年05月
株式会

社
2023年07月

Trinity　
International　
School上前津校

460-
0012

中区千代田4-12-2　
地下
鉄

上前
津

052-740-
2371

052-740-
2371

1歳6
か月

6年
生

8時00分 18時00分 2017年09月
株式会

社
2024年01月

KIDS　BEAN
460-
0008

中区栄3丁目31-8　モリ
ダイヤハイツ栄407

地下
鉄

矢場
町

052-212-
8108

3か
月

6年
生

24時間 2017年04月
株式会

社
2023年09月

キッズパーク　フ
ロッグパーク

460-
0002

中区丸の内2丁目16-
8　名古屋プレミアム医
療モール丸の内2階

地下
鉄

久屋
大通

052-433-
3622

1か
月

就学
前

8時00分 2時00分 2023年07月
合同会

社
2024年11月

キンダーキッズイ
ンターナショナル
スクール名古屋校

466-
0834

昭和区広路町隼人5-
1　

地下
鉄

いりな
か

052-861-
2881

052-861-
2882

1歳
2ヶ月

就学
前

7時45分 18時15分 2010年04月
株式会

社
2022年11月

少人数制保育園
エンジェルテラス
滝川

466-
0827

昭和区川名山町141-
2　

地下
鉄

いりな
か

052-833-
7744

052-833-
7744

4か
月

6年
生

8時00分 19時00分 2015年03月
株式会

社
2023年05月



施設住所

定員 面積

電話番号 FAX

受入年齢 開所時間 ビル階数 確認した状況

人 ㎡ から まで から まで

※「証明書の交付」欄の「有」表示は、名古屋市認可外保育施設立入調査実施要綱第7条に定める指導基準を満たした施設です。 令和6年3月25日現在

施設名

証
明
書
の
交
付

最寄りの駅・
バス停

開設年月
設置者
種別

何
階
建
の

階部
分

立入調査
実施月

登録
児童
数（人

）

常勤
換算
保育
従事
者数
数

（人）

常勤
換算
有資
格者
数

（人）

有 122 295 3 1,2,3 97 18.0 4.0 

荒田ほしのこ園 無 桜山 18 34 3 1 個人 11 3.1 1.3 

有 114 193 2 2 106 16.0 6.0 

無 瑞穂区豆田町２－１３　 20 129 7 3 28 8.5 2.0 

無 20 66 2 1 2 1.1 0.4 

無 牛巻 20 36 ６歳 2 1 0 3.0 1.0 

無 88 110 3 1.2 0

無 5 51 2 1 個人 0 1.1 1.0 

無 八田 3 31 4 1 個人 0

インターナショナ
ルキッズアカデミ
ー

466-
0841

昭和区広路本町1丁目
28番地2号　

地下
鉄

御器
所

052-858-
3933

052-858-
3934

1歳6
か月

就学
前

7時45分 18時00分 2003年09月
株式会

社
2023年12月

466-
0844

昭和区荒田町3丁目
17-3　

地下
鉄

052-852-
2851

052-846-
6610

6か
月

就学
前

7時00分 20時00分 2019年10月 2024年01月

バイリンガル幼児
園 i Kids Star いり
なか

466-
0833

昭和区隼人町8-16　2F
地下
鉄

いりな
か

052-888-
8180

052-888-
8181

2歳
就学
前

7時30分 20時00分 2020年04月
株式会

社
2022年11月

にこにこインター
ナショナルスクー
ル

467-
0864

地下
鉄

妙音
通

052-880-
2386

1歳6
か月

就学
前

8時00分 18時00分 2019年01月
株式会

社
2023年10月

少人数制保育園
エンジェルテラス
陽明

467-
0049

瑞穂区下山町1丁目
51-2　

市バ
ス

瑞穂
保健
センタ

ー

052-842-
8655

4か
月

6年
生

8時00分 19時00分 2021年03月
株式会

社
2023年08月

GROW Mizuho 
Marche

467-
0868

瑞穂区大喜新町3-5-
1　北棟B1F

市バ
ス

070-
9267-
9059

1歳6
カ月

9時30分 14時30分 2024年03月
株式会

社
2024年03月

UPBEAT　
International　
School　熱田校舎

456-
0059

熱田区八番二丁目3-
18　

地下
鉄

六番
町

052-661-
3155

052-665-
6555

1歳
就学
前

8時00分 18時00分 2007年04月
一般社
団法人

2023年09月

Liberi　リーベリー
454-
0842

中川区宮脇町1-127　
市バ
ス

太平
通三
丁目

090-
8551-
0055

052-355-
1179

6か
月

就学
前

7時00分 21時00分 2016年04月 2024年02月

家庭的保育ルー
ムさっちゃんち

454-
0911

中川区高畑5-68　ヒロ
ミハイツ101

地下
鉄

090-
4184-
9031

1か
月

6年
生

6時00分 0時00分 2017年05月 2024年03月



施設住所

定員 面積

電話番号 FAX

受入年齢 開所時間 ビル階数 確認した状況

人 ㎡ から まで から まで

※「証明書の交付」欄の「有」表示は、名古屋市認可外保育施設立入調査実施要綱第7条に定める指導基準を満たした施設です。 令和6年3月25日現在

施設名

証
明
書
の
交
付

最寄りの駅・
バス停

開設年月
設置者
種別

何
階
建
の

階部
分

立入調査
実施月

登録
児童
数（人

）

常勤
換算
保育
従事
者数
数

（人）

常勤
換算
有資
格者
数

（人）

陽だまり保育園 無 25 53 4 1 個人 28 4.8 3.8 

タマちゃん学園 有 18 41 1 1 0 5.0 3.0 

りす山の保育農園 有 JR 27 51 1 1 17 5.4 3.7 

らいふほいくえん 無 19 93 2 1 0 4.0 4.0 

無 5 25 ３歳 1 1 5 1.5 1.0 

有 徳重 91 151 3 2 12 7.0 2.3 

有 名鉄 鳴海 56 120 ６歳 1 1 56 9.9 4.4 

無 20 188 1 1 29 5.0 2.8 

無 19 73 2 1 個人 4.5 4.5 

463-
0036

守山区向台2丁目303
番地　レジデンスヒルズ
向台１F

市バ
ス

下市
場

052-773-
2030

052-725-
9946

４か
月

就学
前

7時30分 19時30分 2011年03月 2023年10月

463-
0032

守山区白山1-2301　
市バ
ス

西本
地ヶ原

052-772-
0007

052-772-
0007

6か
月

6年
生

9時00分 18時00分 2006年12月
株式会

社
2023年10月

463-
0001

守山区上志段味東谷
2110-158　

高蔵
寺

080-
1556-
4192

052-795-
2616

6か
月

就学
前

8時30分 17時30分 2020年04月
NPO法

人
2023年08月

463-
0808

守山区花咲台二丁目
104番地　

ゆとり
―とラ
イン

志段
味西
小学
校

052-799-
3117

052-799-
3125

6か
月

2歳 7時30分 20時00分 2023年09月
株式会

社
2024年03月

キャッツの家 mini
キャッツ

463-
0002

守山区中志段味字吉
田洞2911-358　

瀬戸
線

尾張
旭

090-
8507-
7248

6か
月

8時30分 18時00分 2023年10月
合同会

社
2023年10月

インターナショナ
ルスクール＆キン
ダークレマティス
幼稚舎

458-
0804

緑区亀が洞一丁目
1205　

地下
鉄

052-876-
2111

052-876-
2010

1歳4
か月

就学
前

8時00分 19時00分 2013年04月
株式会

社
2023年07月

SukuSuku　
English　Preschool
浦里

458-
0847

緑区浦里5丁目252番
地　

052-623-
6780

052-623-
7789

2歳 9時30分 14時30分 2017年04月
株式会

社
2022年11月

ノーボーダーズ徳
重校

458-
0021

緑区元徳重2丁目
1214　

市バ
ス

西神
の倉
二丁
目

052-875-
6163

1歳
就学
前

8時30分 18時30分 2012年09月
株式会

社
2023年06月

はぴはぴKids
458-
0009

緑区平手南2丁目410
番地　

市バ
ス

鳴海
東部
小学
校

052-848-
8802

3か
月

就学
前

7時30分 19時30分 2023年04月 2024年03月



施設住所

定員 面積

電話番号 FAX

受入年齢 開所時間 ビル階数 確認した状況

人 ㎡ から まで から まで

※「証明書の交付」欄の「有」表示は、名古屋市認可外保育施設立入調査実施要綱第7条に定める指導基準を満たした施設です。 令和6年3月25日現在

施設名

証
明
書
の
交
付

最寄りの駅・
バス停

開設年月
設置者
種別

何
階
建
の

階部
分

立入調査
実施月

登録
児童
数（人

）

常勤
換算
保育
従事
者数
数

（人）

常勤
換算
有資
格者
数

（人）

無 徳重 30 133 2 1 25 3.0 1.5 

とも・らんど 無 徳重 19 63 ６歳 6 1 1 3.2 2.4 

無 19 84 3 1 1 2.3 1.3 

有 101 210 2 1,2 83 11.3 3.8 

スターチャイルド 有 10 17 3 1 個人 13 2.1 1.7 

有 68 260 3 1,2,3 65 14.7 4.4 

無 5 16 2 2 0 1.0 1.0 

無 5 38 2 1 0 2.0 1.5 

無 一社 5 56 3 1 個人 0 1.0 1.0 

Little Duckling 
International 
School

458-
0814

緑区鶴が沢1-1320　
地下
鉄

就学
前

9時00分 15時00分 2023年10月
株式会

社
2024年03月

458-
0814

緑区鶴が沢一丁目
103　ユニーブル徳重
105

地下
鉄

052-838-
7708

052-838-
7709

2か
月

7時30分 19時00分 2023年09月
株式会

社
2024年03月

とことこハウス　滝
ノ水園

458-
0021

緑区滝ノ水三丁目106
番地　サワイビル1階

市バ
ス

滝ノ水
一丁
目

052-848-
7218

052-848-
7303

6か
月

2歳 7時30分 18時30分 2023年10月
株式会

社
2024年03月

リーベルインター
ナショナルスクー
ル

465-
0063

名東区新宿2-305　
市バ
ス

梅森
坂口

052-734-
8153

052-734-
8154

1歳1
か月

6年
生

8時00分 19時00分 2011年10月
株式会

社
2023年06月

465-
0032

名東区藤が丘116番地
　askビルB1

地下
鉄

藤が
丘

052-777-
6868

1歳
1年
生

9時00分 17時30分 2015年09月 2023年07月

グローインターナ
ショナルプリスク
ール

465-
0072

名東区牧の原1‐1005-
1　

市バ
ス

牧の
原

052-734-
6442

052-734-
6442

1歳6
か月

就学
前

8時30分 18時00分 2011年01月
株式会

社
2023年11月

チャイルドマイン
ダーうみいろ・そら
いろ

465-
0053

名東区極楽2丁目67-
2　

市バ
ス

高針
台中
学校

052-870-
7005

052-870-
7005

3か
月

2歳 8時00分 18時00分 2020年04月
有限会

社
2024年03月

特定非営利活動
法人Sottaku ユー
カリ

465-
0013

名東区社口一丁目505
番地の1　

市バ
ス

鋳物
師洞

080-
7472-
7127

052-726-
3500

0歳
3年
生

8時00分 18時00分 2022年12月
NPO法

人
2023年11月

はなの託児ルー
ム

465-
0095

名東区高社1丁目246　
サンライズマンション
103

地下
鉄

090-
5108-
7134

052-836-
5125

3か
月

就学
前

7時30分 18時30分 2023年04月 2023年06月



施設住所

定員 面積

電話番号 FAX

受入年齢 開所時間 ビル階数 確認した状況

人 ㎡ から まで から まで

※「証明書の交付」欄の「有」表示は、名古屋市認可外保育施設立入調査実施要綱第7条に定める指導基準を満たした施設です。 令和6年3月25日現在

施設名

証
明
書
の
交
付

最寄りの駅・
バス停

開設年月
設置者
種別

何
階
建
の

階部
分

立入調査
実施月

登録
児童
数（人

）

常勤
換算
保育
従事
者数
数

（人）

常勤
換算
有資
格者
数

（人）

無 バス 14 74 3 2,3 0 1.4 1.0 

ファミリー託児所 有 15 24 2 1 個人 10 3.8 2.8 

有 14 27 2 1 個人 4 3.4 2.8 

有 29 109 1 1 個人 29 3.9 2.1 

無 26 130 2 1 1.2 0.4 

保育室　みぃな 無 植田 5 24 5 1 個人 0 1.0 1.0 

無 植田 60 139 1 1 46 7.8 1.4 

スタンツ 有 170 148 14:00 2 1,2 141 15.4 5.0 

無 植田 17 100 14:50 2 1 個人 6 3.0 0.0 

療養特化型認可
外保育園 divine 
childrenroom スズ
メ

465-
0061

名東区高針1-1714　
高針
口

052-439-
6800

052-439-
6801

2歳
就学
前

7時30分 18時30分 2023年05月
株式会

社
2023年06月

468-
0042

天白区海老山町516番
地　

市バ
ス

海老
山

052-717-
8829

052-717-
8829

2か
月

就学
前

7時30分 23時00分 1985年07月 2023年08月

しまだこどものい
え

468-
0025

天白区高坂町340　
市バ
ス

大根
荘

052-807-
2020

052-802-
6120

3か
月

3年
生

7時00分 19時00分 1978年04月 2023年12月

相生　風の子幼児
園

468-
0037

天白区天白町野並相
生28－341　

地下
鉄

相生
山

052-895-
8824

052-895-
8824

3歳
就学
前

9時00分 15時30分 1985年04月 2023年12月

UIPインターナショ
ナルプレスクール

468-
0003

天白区鴻の巣1-802　
市バ
ス

植田
大久
手

052-709-
7655

052-709-
7656

1歳1
か月

6年
生

8時00分 19時00分 1992年05月
合同会

社
2024年03月

468-
0052

天白区井口2丁目701　
サンスカイマンション
103号室

地下
鉄

090-
3954-
7855

1か
月

12歳 9時00分 22時00分 2001年01月 2023年07月

ビーンストークイン
ターナショナルス
クール

468-
0009

天白区元植田2丁目
1903　

地下
鉄

052-808-
9930

052-808-
9931

1歳
10か
月

就学
前

8時30分 16：00 2007年04月
株式会

社
2023年05月

468-
0023

天白区御前場町228番
地　

市バ
ス

おお
ね荘
東

052-802-
3755

052-805-
9256

2歳
就学
前

10時00分 1969年04月
有限会

社
2023年09月

モンテッソーリ瑞
穂子どもの家

468-
0007

天白区植田本町3丁目
315　

地下
鉄

052-717-
7460

052-717-
7460

2歳
6年
生

9時00分 1989年05月 2023年05月


	web(全区 その他)

